

# WÜNSCHE- UND BEDÜRFNISTEST LAMIE HOCHZEITSWETTERVERSICHERUNG

Lieber Interessent,

im Nachfolgenden können Sie Ihre Wünsche und Bedürfnisse zur Hochzeitswetterversicherung testen und überprüfen, und ob der Deckungsumfang für Sie geeignet ist.

## Bitte beachten Sie, dass

- (1) Sie durch den Online-Abschluss auf die persönliche Empfehlung durch einen LAMIE Berater verzichten.
- (2) die nachfolgende Übersicht nur die hier relevanten Deckungsbausteine der Basic bzw. Premium Variante wiedergibt und Ihren Wünschen und Bedürfnissen gegenüberstellt. Den vollständigen Umfang Ihres Versicherungsschutzes entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen bzw. dem Standardinformationsblatt, abrufbar unter: <https://www.lamie-direkt.at/hochzeitsversicherung>
- (3) L'AMIE AG in dieser Sparte ausschließlich dieses Versicherungsprodukt in den Varianten Basic und Premium vermittelt, keine umfassende sondern nur eine produktspezifische Beratung anbietet, und insbesondere keine Empfehlung abgibt, dass dieses Produkt im Vergleich zu anderen am Markt verfügbaren Hochzeitswetterversicherungen Ihren Wünschen und Bedürfnissen am besten entspricht.
- (4) Sie das angebotene Versicherungsprodukt, auch wenn es nicht in allen Punkten wunschgemäß ist, dennoch abschließen können.

## BEDARFSERHEBUNG - BITTE WÄHLEN SIE AUS:

	GEEIGNETHEIT		HINWEISE
Sie möchten entgangene Hochzeitsfreuden und Zusatzkosten aufgrund Regenwetters versichern?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	
Sie haben bereits einen Hochzeitstermin fixiert?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Bitte beachten Sie, dass die Hochzeit für den Vertragsabschluss bereits fixiert sein muss.
Die Hochzeit findet in den nächsten 28 Tagen nach Vertragsabschluss statt?	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja	Hochzeiten innerhalb von 28 Tagen nach Vertragsabschluss können nicht versichert werden.
Die Hochzeit findet in Österreich/Deutschland statt?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Hochzeiten außerhalb Österreichs oder Deutschlands sind nicht versicherbar.
Der Wohnsitz des Brautpaares liegt in:	<input type="checkbox"/> Österreich, Deutschland	<input type="checkbox"/> in einem andern Land	Brautpaare ohne Lebensmittelpunkt bzw. ohne Hauptwohnsitz in Österreich oder Deutschland können nicht versichert werden.
Sind Sie Inhaber eines deutschen oder österreichischen Bankkontos?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Die Versicherungssumme kann nicht auf ausländische Konten ausbezahlt werden.

## HOCHZEITSSWETTERVERSICHERUNG

Gewünschter Versicherungsschutz

 Günstiger Preis  
**LAMIE Hochzeits-  
storno Standard**
 Guter Schutz  
**LAMIE Hochzeits-  
storno Standard  
plus Abend**

ABWEICHENDE DECKUNG

HINWEISE

Sie möchten Versicherungsschutz, wenn es am Hochzeitstag im Zeitraum von von 12:00 - 18:00 Uhr mindestens 7,5 mm je Quadratmeter regnet.

 Ja Ja Nein

Bei LAMIE standardmäßig versichert und kann nicht abgewählt werden.

Sie möchten Versicherungsschutz, wenn es am Hochzeitstag im Zeitraum von von 12:00 - 21:00 Uhr mindestens 10 mm je Quadratmeter regnet.

 Nein Ja

Sie möchten Versicherungsschutz auch am Vormittag oder am späten Abend?

 Nein Nein Ja

Der Zeitraum 21:00 abends bis 12:00 mittags kann bei LAMIE nicht versichert werden.

Welchen Wetterdienst möchten Sie für die Beurteilung?

 Ubimet Ubimet Anderer

Die Regenmenge im versicherten Zeitraum am Hochzeitstag wird von Ubimet festgestellt. Ein anderer Wetterdatendienstleister kann nicht vereinbart werden.

Gewünschte Pauschalentschädigung

 € 5.000 € 5.000 ≠ € 5.000

LAMIE bietet nur EUR 5.000 als Pauschalentschädigung an.

## AUSWERTUNG

(1) Sie haben ein rotes Feld ausgewählt?

Wenn Nein: Die LAMIE Deckung ist für Sie geeignet.

Wenn Ja: Die LAMIE Deckung ist nicht geeignet und/oder nicht wunschgemäß.

(2) Sie haben bei der Hochzeitswetterversicherung nur blaue oder nur goldene Felder ausgewählt?

Wenn Ja: Der ausgewählte Versicherungsschutz ist wunschgemäß..

Wenn Nein: Möglicherweise entspricht der andere Versicherungsschutz besser Ihren Wünschen.

**BESTELLVORGANG  
FORTSETZEN**

**Sie können das ausgefüllte PDF per Rechtsklick und „Speichern unter“ abspeichern bzw. per Rechtsklick und „Drucken“ drucken. MAC-User bitte die Browserfunktion „Speichern“ verwenden.**